



Dato: 21. maj 2019

Tlf. dir.: 44771846

E-mail: abe3@balk.dk

Kontakt: Anne Ganner Bech

Sagsid: 29.09.00-P23-1-19

## Behandling af hørings svar fra Handicaprådet

Emne	Håndtering
Det er godt, at kvalitetsstandarden er blevet opdateret og at den er i et let og læseligt sprog.	Ingen ændring påkrævet.
I forhold til de etniske borgere, findes kvalitetsstandarden forhåbentlig andre relevante sprog.	Ingen ændring påkrævet. Kvalitetsstandarden oversættes ikke til andre sprog. Borgerne modtager derimod et brev med tilbud om forebyggende hjemmebesøg. Disse breve er oversat arabisk, serbokroatisk og tyrkisk.
I kvalitetsstandarden fra 2016 står der, at man kan få tilbudt forebyggende hjemmebesøg, hvis man har haft et længerevarende ophold på hospital, og som udskrives uden behov for genoptræning, hjemmepleje eller anden opfølgning på behandling. Hvorfor fremgår det kriterie ikke af den nye kvalitetsstandard?	Ingen ændring påkrævet. Lovgivningen om de forebyggende hjemmebesøg blev senest ændret i januar 2016. Med denne lovændringen blev kommunerne forpligtet til i højere grad at fokusere på de ældre, der har et særligt behov for en forebyggende indsats. Der blev peget på, at en gruppe med særligt behov, var borgere, som har haft et længerevarende ophold på hospital, og som udskrives uden behov for genoptræning, hjemmepleje eller anden opfølgning på behandling. Det har vist sig, at det ikke er muligt at opspore denne gruppe borgere, da hospitalerne kun giver besked ved udskrivelse af



	<p>borgere, som i forvejen er kendte af kommunen. Kriteriet er derfor fjernet fra 2019 versionen af kvalitetsstandarden.</p>
<p>Hvordan sikrer man, at der bliver samlet op på en borger, der fx har mistet en ægtefælle, det er jo ikke sikkert, at de selv har overskuddet til at henvende sig?</p>	<p>Ingen ændring påkrævet. Ballerup Kommune sender et brev om tilbud om et forebyggende hjemmebesøg til alle borgere, som er i alderen 65-82 år, og som er blevet enke eller enkemand.</p>
<p>Hvordan sikrer man sig, at man "fanger" de 65-75 årige borgere, hvis de ikke selv kender til forebyggende hjemmebesøg og er i krise?</p>	<p>Ingen ændring påkrævet. Ballerup kommune kan opspore borgere i særlig risiko for nedsat funktionsevne via registerdata og kan af den vej tilbyde borgeren et forebyggende hjemmebesøg. Derudover har Ballerup Kommune fokus på opsporing af ældre i særlig risiko for nedsat funktionsevne via oplysning og samarbejde med kommunale og eksterne aktører.</p>
<p>Hvorfor tilbydes borgeren en funktionstest, der kun afspejler styrken i benene. Hvad med armene, det er da også vigtigt at have styrke i dem?</p>	<p>Ingen ændring påkrævet. Det er selvfølgelig vigtigt at have styrke i armene. Men forebyggende hjemmebesøg har fokus på styrke i benene, da manglende styrke i benene er en god indikation på nedsat fysisk funktionsniveau generelt set. Styrke i benene kan endvidere give en god indikation på gangbesvær, besvær med trappegang og/eller besvær med at rejse sig fra en stol.</p>